

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した令和5年度俵山・豊田道路豊田地区第2整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月29日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県下関市長府安養寺一丁目15番13号

氏名 株式会社コプロス 代表取締役社長 宮崎 薫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		22,253,593	
道路土工						
		式	1		557,185	
掘削工						
		式	1		122,584	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	440	278.6	122,584	
路体盛土工						
		式	1		180,480	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	960	188	180,480	
法面整形工						
		式	1		254,121	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	200	714	142,800	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	310	359.1	111,321	
舗装工						
		式	1		381,905	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		255,570	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	100	804.7	80,470	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	100	1,751	175,100	
アスファルト舗装工						
碎石舗装(A)		式	1		126,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm					
路盤		m2	243	519.9	126,335	
排水構造物工						
		式	1		4,933,236	
作業土工						
		式	1		372,636	
側溝工						
		式	1		1,705,400	
プレキャストU型側溝	01-US-01 (PU1-B300-H300)					
PU1-B300-H300		m	200	8,527	1,705,400	
集水柵・マンホール工						
		式	1		2,855,200	
現場打ち集水柵	現場打材 1号 法面作業補正無					
1号集水柵		箇所	40	71,380	2,855,200	
防護柵工						
		式	1		426,500	
防止柵工						
		式	1		426,500	
転落(横断)防止柵	P種 4本掛 土中建込用 めっき					
転落防止柵		m	10	11,744	117,440	
転落(横断)防止柵	P種 4本掛 コンクリート建込用 めっき					
転落防止柵		m	30	10,302	309,060	
擁壁工						
		式	1		5,099,161	
作業土工						
		式	1		147,961	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		4,951,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	m3	100	49,512	4,951,200	
法面工		式	1		76,600	
植生工		式	1		76,600	
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	200	323.5	64,700	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満	m2	10	1,190	11,900	
除草工		式	1		3,351,000	
道路除草工		式	1		3,351,000	
道路除草(複合)		m2	30,000	111.7	3,351,000	
応急処理工		式	1		3,994,006	
応急処理作業工		式	1		3,994,006	
応急処理		式	1		3,994,006	
構造物撤去工		式	1		746,200	
構造物取壊し工		式	1		428,600	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	50	8,572	428,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		317,600	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	50	2,116	105,800	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	50	4,236	211,800	
仮設工						
		式	1		2,687,800	
交通管理工						
		式	1		2,687,800	
交通誘導警備員						
		式	1		2,687,800	
直接工事費						
		式	1		22,253,593	
共通仮設費						
		式	1		2,558,110	
共通仮設費						
		式	1		288,440	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		288,440	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,269,670	
純工事費						
		式	1		24,811,703	
現場管理費						
		式	1		10,312,667	
工事原価						
		式	1		35,124,370	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		6,735,630	
工事価格		式	1		41,860,000	
消費税相当額		式	1		4,186,000	
工事費計		式	1		46,046,000	